



MARESI AUSTRIA GMBH

Hietzinger Hauptstr. 119-121
A-1130 Wien
T: +43 (1) 53189-0
F: +43 (1) 53189-886000
office@maresi.at / maresi.at

GTIN: 03175681102941
ISOSTAR H&P Orange PET 500ml
Artikelnummer: 360225

Artikelbeschreibung

| | |
|--|---|
| Artikelbeschreibung | Isostar Fast Hydration Isotonic Sport Drink Orange Flavour 500ml/12 |
| Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung | Kohlenhydrat - Elektrolyt - Lösung. Orangengeschmack. |

Abmessung und Verpackung

| | |
|----------------|-------|
| Nettofüllmenge | 500ml |
|----------------|-------|

Zutaten

| | |
|--------------|--|
| Zutatenliste | Zutaten: Wasser, Saccharose, Glukosesirup, Säuerungsmittel: Citronensäure, Maltodextrin, natürlichesOrangenaroma mit anderen natürliche Aromen, Natriumcitrat, Calciumsalze der Orthophosphorsäure, Magnesiumcarbonat, Natriumchlorid, Geschmacksverstärker: Kaliumchlorid, Stabilisatoren: E414 und E445, Antioxidationsmittel E307, Thiamin. Kann enthalten: Erdnüsse, Mandeln, Pistazien, Sellerie, Krebstiere, Milch, |
|--------------|--|

| | |
|--|---|
| | Senf, Eier, Fisch, Sesam, Soja, Weizen, Gerste, Hafer, Roggen, Weichtiere, Lupinen. |
|--|---|

Allergenangaben

| Allergenangaben | Grad des Vorkommens |
|---|-----------------------------|
| Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse | |
| Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse | Kann Spuren davon enthalten |
| Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse | Kann Spuren davon enthalten |
| Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose) | Kann Spuren davon enthalten |
| Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamaia- oder Queenslandnüsse) | Kann Spuren davon enthalten |
| Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse | Kann Spuren davon enthalten |
| Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse | Kann Spuren davon enthalten |
| Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt vorhandenes SO ₂ | |
| Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Khorosan Weizen oder Hybridstämme davon) | Kann Spuren davon enthalten |
| Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse | Kann Spuren davon enthalten |
| Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse | Kann Spuren davon enthalten |
| Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse | Kann Spuren davon enthalten |
| Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse | Kann Spuren davon enthalten |
| Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse | Kann Spuren davon enthalten |

Nährwerte

| | |
|------------------|---|
| Anzahl Portionen | 1 |
|------------------|---|

Nährwerte 100 Milliliter

| | |
|-----------------------------|--|
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet |
| Tagesdosis Referenzwert | % Referenzmengen für die tägliche Zufuhr |
| Portionsgröße: Beschreibung | Pro 100ml |

| | |
|---------|------------------|
| Energie | 125 kJ / 29 kcal |
|---------|------------------|

| Nährwert | | Referenzmenge in Prozent (%) |
|-------------------------------|--------|------------------------------|
| Fett | 0 g | |
| - davon gesättigte Fettsäuren | 0 g | |
| Kohlenhydrate | 6,9 g | |
| - davon Zucker | 6,0 g | |
| Eiweiß | 0 g | |
| Salz | 0,13 g | |

| Vitamine/Mineralstoffe | | Referenzmenge in Prozent (%) |
|------------------------|---------|------------------------------|
| Vitamin B 1, Thiamin | 0,06 mg | 5 |
| Kalzium | 31 mg | 4 |
| Magnesium | 12,5 mg | 3 |

Nährwerte 1 Portion

| | |
|-----------------------------|--|
| Zubereitungsgrad | unzubereitet |
| Tagesdosis Referenzwert | % Referenzmengen für die tägliche Zufuhr |
| Portionsgröße: Beschreibung | Pro 500ml Getränk |
| Portionsgröße Wert | 500 ml |

| | |
|---------|-------------------|
| Energie | 634 kJ / 149 kcal |
|---------|-------------------|

| Nährwert | | Referenzmenge in Prozent (%) |
|-------------------------------|--------|------------------------------|
| Fett | 0 g | |
| - davon gesättigte Fettsäuren | 0 g | |
| Kohlenhydrate | 35 g | |
| - davon Zucker | 30 g | |
| Eiweiß | 0 g | |
| Salz | 0,65 g | |

| Vitamine/Mineralstoffe | | Referenzmenge in Prozent (%) |
|------------------------|---------|------------------------------|
| Vitamin B 1, Thiamin | 0,30 mg | 27 |
| Kalzium | 155 mg | 19 |
| Magnesium | 62,5 mg | 17 |

Ursprungsangaben

| | |
|---------------|-------------------|
| Ursprungsland | EUROPÄISCHE UNION |
|---------------|-------------------|

Claims

| | |
|----------------------------|--|
| Health Claim | Kohlenhydrat - Elektrolyt - Lösung, trägt zur Aufrechterhaltung der Ausdauerleistung bei längerem Ausdauertraining bei und verbessert die Aufnahme von Wasser während der körperlichen Betätigung. |
| Allgemeine Haftungsklausel | Empfohlen werden eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise. |

GVO (lt. EU-VO 1829/2003 und 1830/2003):

Nicht kennzeichnungspflichtig lt. obigen VO

Datum: 01.02.2022



MARESI AUSTRIA GMBH
Hietzinger Hauptstraße 119-121
A-1130 Wien